
Lemmikloom 815

Raamatud on saadaval kõigis raamatukauplustes üle Eesti.
Tellimine: 680 4444 või klienditugi@lehed.ee

Väike Mukk
WILHELM HAUFF
Illustreerinud Siima Škop

Iseäraliku väljanägemisega Väike 
Mukk asub pikale teekonnale, et 
laiast maailmast õnne otsida. Ta 
satub nii liivastesse kõrbetesse kui 
kõrgete minarettidega kirevatesse 
linnadesse ja kohtub erinevate 
inimestega. Ühes lärmakas Araabia 
linnas asub leidlik väike Mukk ku-
ninga teenistusse, kuid õukondlaste 
kadedus viib ta peagi taas varatult 
rändama. Siiski leiab Väike Mukk 
oma siiruse, nutikuse ja sutikese 
võlujõu abil õnne ning ka paha-
tahtlikud saavad oma õppetunni.

Teedu ja Peedu 
lasteaias
AINO HAVUKAINEN, 
SAMI TOIVONEN

Lõbusad hetked täiesti tavalises 
lasteaias!
Teedu ja Peedu on võitnud 
loteriiga lõõgastuspäeva spaas. 
Vesinupu spaa asemel lähevad nad 
eksikombel naabermajas asuvasse 
Mesinupu lasteaeda. Poisid võtavad 
liivakastis mudavanne ja teevad 
ronimisredelite peal tervisesporti. 
Lasteaiapäev koos hommikupudru, 
poririiete, lõunauinaku ja askeldus-
tega on tegelikult lõpmata tore!

Looduskosmeetika
JANA KOEL

Olgu see väike raamat Sulle ins-
piratsiooniallikaks looduskosmee-
tika alal. Siit saad põhiteadmised, 
kuidas enda tarbeks kosmeetikume 
luua. 
Kõik selles raamatus olevad retsep-
tid pärinevad minu sulest. Mõni 
retsept on vanaema sõnade järgi 
kirja pandud ja neid on kasutanud 
minu vanavanemad, katsetanud 
minu lähimad sõbrad-tuttavad, 
perest rääkimata. Jana Koel

Sõnad iseeneses
SULEV OLL
Illustreerinud Jüri Arrak

Kui sa oled enda arvates juba 
piisavalt vana, hakkab sind tüütama 
tõelisus, aga paeluma tõde. Kus-
juures see tõde peab olemas olema 
puhtal kujul, tähtis on see ainult 
sõnastada. Ühel hetkel võtadki 
sõnad, aga nad tähendavad korraga 
kahte, kolme, isegi kümmet asja. 
Nii ei jäägi tõde otsides üle muud 
kui luuletada. Kui olete selle kogu 
läbi lugenud, oskate märgata, 
kuidas sõnad erinevaid tähendusi 
kandes meiega mängivad. 

mil papagoil on tavaliselt jututund, 
piirdus ta peamiselt mõne sõnaga 
ning kuulas rohkem meie juttu.

Papagoi treenimisel on kõige 
tähtsam, et teda õpetaks üks ini-
mene. Õppetunniks kaetakse ak-
nad, et vältida segavaid faktoreid.

Papagoi räägib selle inimese 
häälega, kes teda õpetab. Häälte 
jäljendamises on nad väga osavad. 
Näiteks võib Robbie haukuda nagu 
koer, nii et vahet ei teegi.

Papagoi vajab lendamist
Kuna Bright tegutseb Eesti Looma-
kaitse Liidus ametliku papagoieks-
perdina, tuleb tal tihti käia hätta-
sattunud papagoisid ja peresid ai-
tamas. 90% abisoovijatest tahaks 
oma papagoid kätte võtta. 

Bright on käinud rohkem kui saja 
pere juures abiks, et neid õpetada lin-
nuga suhtlema. Enamasti ei lasta lin-
du välja ega tegelda temaga, sest ta 
hammustab. Papagoi aga vajab len-
damist, kord päevas kohe kindlasti. 

Lindudega ikka juhtub, et nad 
võivad lennata vastu seina või klaa-
si ning siis maha potsatada. See te-
kitab omanikus hirmu ning edaspi-
di ei lasta lindu puurist välja. Brigh-

ti sõnul on see väär, sest tegelikult 
ei saa lind tõsist traumat ning prob-
leeme tekitab hoopiski tema puuris 
kinni hoidmine.

Kui soovin teada saada, kui suur 
probleem on lendamise ajal teki-
tatud väljaheited, kõlab kõrval-
toast valjuhäälselt käsklus: “Lõpeta 
ära!” Tundub, et see jutt Robbie’le 
ei meeldi. Kuid Brighti sõnul on ka 
puhtuse pidamine õpetatav.

Papagoisid ohustavad kõige 
enam klamüüdia ning tuuletõm-
busest tekkinud haigused. Samuti 

on neil süda nõrk, mistõttu inimesi 
pelgav lind võib surra, kui näiteks 
arst ta kätte võtab. Kindel märk 
stressist on aga see, kui lind kõik 
suled maha ajab.

Brightile meenus seoses lindude 
treenimisega ka üks lõbus seik, kus 
talle kirjutas vanaema, kelle lapse-
laps üritas kanu rääkima õpetada. 
Lapselaps oli telekast näinud, et 
Bright õpetab linde rääkima ning 
proovis siis seda kanadega. 

KAI SIMSON

Mida teada papagoist?

 Armastab süüa kõike väga värsket.
 Vajab korralikku puuri, mänguasju, naturaalset õrt.
 Vajab aega, et võtta inimene omaks.
 Rääkimist õpetades tuleb sõnu öelda hästi aeglaselt.
 Iga päev vähemalt korra tuleb lasta linnul lennata.
 Ei tohi jätta tuuletõmbuse kätte.
 Enne suure papagoi võtmist võtke väike, et kindel olla, kas linnud 
teile ikka sobivad.
 Papagoid armastavad pesemist. Seda tuleb regulaarselt teha.
 Rohkem infot papagoide kohta leiab www.papagoi.ee.

Allikas: Katarina Bright
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